
 
 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

сельского поселения  

Южное 

муниципального района  

Большеглушицкий 

Самарской области 

                                                     четвертого созыва 

                                                                                      

Р Е Ш Е Н И Е № 127 

    от  02 июня 2023 года 
 

 

             О внесении изменения в Положение о муниципальном земельном 

контроле в границах сельского поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области, утвержденное  Решением Собрания 

представителей сельского поселения  Южное муниципального района  

Большеглушицкий Самарской области  от 28 сентября 2021 № 47  
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом сельского поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области, принимая во внимание протест 

прокурора муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 

20.04.2023 г. № 07-03-2023/Прдп209-23-224 на Решение Собрания 

представителей сельского поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области от 28.09.2021 г. № 47 «Об утверждении 

Положения о муниципальном земельном контроле в границах сельского 

поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области» Собрание представителей сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

 

Р Е Ш И Л О: 
 

1. Внести в Положение о муниципальном земельном контроле в границах 

сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области, утвержденное  Решением Собрания представителей 

сельского поселения  Южное муниципального района  Большеглушицкий 

Самарской области  от 28 сентября 2021 № 47 («Вести сельского поселения 

Южное», 2021, 29 сентября, № 38(539), «Вести сельского поселения Южное», 



 2 

2021, 23 декабря, № 55(556), «Вести сельского поселения Южное», 2022, 11 

февраля, № 6(563), «Вести сельского поселения Южное, 2023, 25 апреля, № 

16(626)), (далее – Решение) следующие изменения: 

1.1. В Приложении № 2 к Положению о муниципальном земельном контроле 

в границах сельского поселения Южное муниципального района 

Большеглушицкий Самарской области «Индикаторы риска нарушения 

обязательных требований, используемые для определения необходимости 

проведения внеплановых проверок при осуществлении администрацией  

сельского поселения Южное муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области муниципального земельного контроля», исключить пункты 

1, 2, 3, изложив Приложение № 2 Положения в следующей редакции: 

 

«1. Отсутствие объектов капитального строительства, ведения строительных 

работ, связанных с возведением объектов капитального строительства на 

земельном участке, предназначенном для жилищного или иного строительства. 

2. Истечение одного года с момента возникновения в результате 

проведения публичных торгов на основании решения суда об изъятии 

земельного участка в связи с неиспользованием по целевому назначению или 

использованием с нарушением законодательства Российской Федерации права 

собственности на земельный участок из земель сельскохозяйственного 

назначения. 

3. Неисполнение обязанности по приведению земельного участка в 

состояние, пригодное для использования по целевому назначению.». 

2.  Опубликовать настоящее Решение в газете «Вести сельского поселеия 

Южное» и разместить на официальном сайте Администрации сельского 

поселения Южное муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области в сети «Интернет». 

3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 
 

Председатель Собрания представителей 

сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области                                                                              Г.А.Журавлева 

 

 

Глава сельского поселения Южное 

муниципального района Большеглушицкий 

Самарской области                                                                 С.Г.Шикунов 
 


